REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re Reshit Collaku, Tel: 08060 9999, TFax: 042 228-516, Website: www hidaa.gov.al. L-mail: infoidihidaa.sov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té ti], té bashkéshortit/es
dhe té€ femijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t€ € zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasgyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Ny, 85/2012 dat€ 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

04.10.2006

N& bazé t& nenit 9/1, t&€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoritetl Pergjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojng né emer dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

“Periodik Vietor” ;




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté q¢é pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni t€ ¢do lloj

pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér perludhen nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

—

&Dokumennta‘}
Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
vvvvvvvvv ‘ i (Nr. Fletéve)
INTERESI ] DEPOLITES BANKARE TE
“BANKA KOMBETARE TREGETARE™ | 21.255 (NJEZETE £ NJE 100%
l. I MATURUAR (NETO) MIJE EDYQIND E 1

PESEDHIETE E PESE)

P LEKE
‘ INTERESI [ DEPOZITES BANKARE TE | 24.906 (NJEZETE E

“RAIFFEISEN BANK” [ MATURUAR | KATER MIJE E
2. | (NETO) NENTEQIND E 100% 3
GIASHTE) LEKE

| INTERESI I DEPOZITES BANKARE TE | 24.916 (NJEZETE E |
“UNION BANK” ] MATURUAR (NETO} | KATER MIJE E 100% 1
3 NENTEQIND E
GJASHTEMBEDHIETE)
LEKE
EEEOQIT&\E” BANKARE NE “SOCIETE GENERALE | 600.000 (GJASHTEQIND
KURQ]MET NGA PAGA E PUNES S GIYQTAR DHE M”E) LEKE 100% I

NE UNIVERSITETIN KRISTAL, DEGA KORCE

E3

[ KURSIMET NGA SHPERBLIM! PER MESIMDHENIE

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e Juajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vierd (¢ vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

dy vlerén e likuiditeteve, gjendje n& cash, né llogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari dhe n& huadh&nie, né
jek& ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

| SOKoL 3] _F

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotesoni né folokopje 18 tif.

“Periodik/Vjetor” :



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE ‘
BURIMI [ KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:Alojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyroliet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e

.....

pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

" | DEPOZITE BANKARE TE “BANKA
 KOMBETARE TREGETARE”

,‘F
{3.
|
|

DEPOZITE BANKARE TE

“RAIFFEISEN BANK”

6. | -INTERESI 1 DEPOZITES BANKARE
PRANE KESAJ BANKE 1 MATURUAR
DHE 1 RIDEPOZITUAR
DEPOZITE BANKARE TE
BANK”

7. | -INTERESI 1 DEPOZITES BANKARE

PRANE KESA] BANKE I MATURUAR

NE VITIN 2012 DHE [ RIDEPOZITUAR

“UNION

| -INTEREST 1| DEPOZITES BANKARE
PRANE KESAJ BANKE | MATURUAR
DHE [ RIDEPOZITUAR

ot Dokumenta |
¥Nlera me shifra dhe me fjalé . Pjesa né % | justifikues
' ‘ (Nr. Fletéve)

i il b
21255 (NJEZETE ENJE | 100%
MIE E DYQIND E ‘ 2
PESEDHJETE E PESE) ‘
LEKE L

24.906 (NJEZETE E
KATER MIIE E
NENTEQIND E
GJASHTE) LEKE

24916 (NJEZETE E
KATER MIJE E
NENTEQIND E
GJASHTEMBEDHIETE)
LEKE

A 5 S g

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe (€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshime, 1€ regjistrueshme né regjisirat publiké;

¢) sendet me vlerg t& vecant& mbi 500 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari njedhése, né depozité, né bono thesari dhe ng hvadhénie, né

leké ose né valuté (& huay;

“Periodikd b petar”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

SHeL (B

.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t&*ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né boirde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q€ ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar (& ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtaris¢ sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
L L fjalé). _
866.599 (TETEQIND E
I. TE ARDHURA NGA PAGA E PUNES SI|GJASHTEDHIETE E
GIYQTAR PRANE GIYKATES SE RRETHIT | GJASHTE MUIE E 1
E
E

:l Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i té ardhurave

GIYQESOR POGRADEC PER VITIN 2012 PESEQIND
- NENTEDHJETE
NENTE) LEKE
9.000 (NENTE MUE)
LEKE

b2

TE  ARDHURA  NGA  SHPERBLIMI 1
FUNDVITIT 2012 TE DHENA NGA GIYKATA
E RRETHIT GJYQESOR POGRADEC

Emri; Mbiemri, Nénshkrimi
] Cfen/ ; —?/_’;‘—"——1

Nése ky format éshté { pamjafiveshém, vazhdoni & plotésoni né fotokopje 1é 1ij.

Periodik A jetor” 4



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

f

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve e(j.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer p&r periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit. '

o TE dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, Shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (Muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh€zgjatjen (muaji/viti) dhe késti miujor.

\ ' . : Shuma e shlyer nga . Gjendja e detyrimit
' : | deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor t¢ ~ derin€ 31 dhjetor t€ | justifikues
' vitit té deklarimit | vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjalg)

Soker (73/ /

“PerwodikVieior” 3




Nése ky formar éshié | pamjafiueshém,
vazhdoni 1¢ plotésoni né foiokopje & 1ij.

REPUBLIKA E SHQIPI:RISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Advesa, Be Reshit Qolohes Tell O8O0 9989 Vax: 047 228-516. Wobahier waw hidaa govall amails infoudhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare t€ t&€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké 7 i ndryshuar, pér pasurité & disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NEg bazé t& nenit 9/1, t&€ ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti

Pérgiegies - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKP-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashié vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&€ ekzistojné né emér dhe pér
Hogaring time.

Shtetasi/sja: Eriselda Petrit Shahaj, bashkéshort/e
fémijé madhoré sé bashku me prindérit [J

]

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit  ————————————

RN i e 1 /&Q 7 ;
ERISELDA  SHAHAJ Al
e Subjektit : Sokol Besim Ibi. e inpa €l

Telefon (irivjat e celular ;

Telefon zyre, faks, e-mail

Jam njohur me detvrimet gé sanksionon l_—
legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén W__._]
pérgjegjésiné time ligjore se: :




Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ||

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

o,k
ERISELDA  SHAHAJ *{’;LWJ

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésislit ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku fidodhen, momentin
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén q€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie” té regjistruar ose jo n¢ regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit. ' '

! ' : : Dokumenta

Nr. | Pérshkrimii pasuris¢ dhe burimi i krijimit  Vlera me shifra dhe me fjalé f}esa M€ justifikues
- = (Nr. Fletéve)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, datgé 10.04.2003)
a) pasuriié e paluajishme dhe té drejtat reale mbi to;

“Perodi Vietor g



b) pasurité e tuajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vlerg t& vecanté mbi 500 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, giendje né cash, n& llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari dhe né huadhénie, né
lek& ose  né valutd té huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje ié tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

ERISELNN SHAHA (é‘iw;u !'

4
N

)

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtarn private dhe/ose publike me g&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém deri né 31 dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit. :

Shuma e té ardhurave té Db o ]
e krijuara, né leké apo ng | 0 nenta ;
Pérshkrimi i té ardhurave S s s justifikues
valiité (me shifia dhe me B |
- ‘ fjalé) e e
' Te ardhura te perfituara nga barrelindja nga [.S.SH- | 42.344 (dyzete e dy mije |
Agjensia Pogradec ¢ treqind e dyzete ei 1
‘ 7 | kater) leke ,
Shperbfimi i fundvitit 2012 i dhene nga punedhenesi 4.500 (kater mije e | |
Komuna Cerrave peseqind) leke !.
|
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve eti.)
q¢ ckzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparsh&€m deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr. 11, pér

t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

“PeriodifeVietor” if)




Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té

mbarimit & detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé.
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pér kredité bankare shumén e kredisé

| Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparsheém: | te mbetur pa shlver | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor (&' deri né 31 dhjetor té | justifikues
vitit té deklarimit vitit t€ deklarimit | (Ny, Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) (ine shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshié i pamjaftueshém. vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

D e — T e
;E f\f‘,),{;lj( A SHAHAD

SHPENZIMET E DEKLARUESHME

CPeriadie Vieror ™

TE DHENA KONFIDENCIALE
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Neése ky format éshié i phmjifhieshem,’ sk i
vazhdoni (€ plotésoni né fotokopje té tij.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE -

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0860 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infozhidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKP
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
'~ E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fmijét madhorg) g8 mbartin detyrimin pér deklarim ng
bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&€ detyrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

 AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NgE bazé t& nenit 9/1, & ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare & t& zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

- Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pergjithshém i ILDKP-s&, q& t€ verifikojné né t& gjitha subjektet private e publike,

brenda dhe jashté vendlt, pasurlte interesat private dhe detyrlmet financiare, gé ekzistojné& n& emér dhe pér
- llogaring time.

- Shtetasi/sja: Eriselda Petrit Shahaj, bashkéshort/e X
fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémij€ madhoré t&€ ndaré nga prindérit

e Subjektit : Sokol Besim Ibi.

Jam pjohur me detyrimet q& sanksionon
legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén
pérgjegjésiné time ligjore se:




Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim A %R
Nuk disponoj pasurivegmas t& regjistruar né emrin tim [ ] ST MR OO S0

o

=]

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT -

B e e e R e P e

B L e R e e e R e e e e e e

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, datg 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

“Periodik/Vietor™




b) pasur it¢ e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké; B 2
¢} send<t me vieré t€ veganté mbi 500 000 leke;
) vieun € aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né 401érun
d) vlersn ¢ likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depuzm, .né:bono thesari dhe né huadhénie, né
leké& ose  né valuté t& huaj;

€

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tif.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi ose-¢do lloj veprimtarie e kryer brenda

_ ose jasht& vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtet€rore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri n& 31 dhjetor t& vitit &
deklarimit.

"Te ardhura te perfituara nga “barre mdja nga' 1.S.SH- 4'2.344'4'(dyzte e ymr‘mje
Agjensia Pogradec e treqind e dyzete e 1

kater) leke
Shperblimi i fundvitit 2012 i dhene nga punedhenesi | 4.500 (kater mije e 1
Komuna Cerrave peseqmd) leke

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistoing brenda dhe jashts vendit, t& mbetura ende pa.u shlyer nga deklarimi i menarsh&m deri ng
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T& dhé&nat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

“Periodik/Vjetor” 10



Nese ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té tij.

, M1 » Nén:

7

J— S

A

‘ =YLl

SHPENZIMET E DEKLARUESHME

‘TH DHENA KONFIDENCIALE

'K

“Periodik/Vietor”’
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